Ergebnis der RR-Wahlen 2. Wahlgang vom 25. April 2021

Am 25. April 2021 fand der 2. Wahlgang der Regierungsratswahlen

(2 Sitze / 2.) statt.

Statistische Angaben:

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich
davon ungiiltige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne
Total giiltig eingereichte Stimmrechtsausweise
Eingelangte Wahlzettel

Leere Wabhlzettel

Ungliltige Wahlzettel
In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung

181'385
3'748

67766
596

67'170
2'226

69'396

1221
140

63295

1'361

61'934

34.90 %



Aufgrund der Gemeindeprotokolle wurden folgende Resultate ermittelt:

Gewdhlt sind:

Kolly-Altermatt Sandra 35'472

Hodel Peter 25'772
Nicht gewihlt sind:

Miiller Thomas A. 24'487

Aschberger Richard 21'431
Giiltige Stimmen 107'162
Leere Stimmen auf leeren Wahlzetteln 2'442
Leere Stimmen auf nicht leeren Wahlzetteln 16'381
Total leere Stimmen 18'823

Solothurn, 25. April 2021 Staatskanzlei Solothurn



